
Sr. ENRIQUE MONTERO DIAS

RIO DE JANEIRO - RJ
03 NOVEMBRO DE 2022

LIVRO DE RESULTADOS

PRESIDENTE

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-17
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2022

RIO DE JANEIRO - RJ - 03 NOVEMBRO DE 2022



1 2 3 Máx
Classifi
cação

1 2 3 Máx
Classifi
cação
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Classifi
cação

YTH M 49

39 Silva De Andrade Lucas YTH M 49 44,40 CBLP-SP 06/02/2009 45 48 (50) 48 1 55 60 (65) 60 1 108 1

19 Lucas Mendes Bastos Ruan YTH M 49 47,70 AM-A 29/06/2007 (43) (43) 43 43 2 (57) 57 (60) 57 2 100 2

YTH M 55

44 De Souza Pizzi Gomes Gabriel YTH M 55 54,40 CBLP-SP 04/04/2007 55 (60) 60 60 1 (66) (66) 66 66 1 126 1

YTH M 61

20 Tavares De Oliveira Mateus YTH M 61 60,95 RJ-A 25/04/2005 95 101 (105) 101 1 (116) 116 120 120 1 221 1

38 Seabra De Souza Felipe YTH M 61 60,50 MG-A 15/11/2005 (80) 80 (85) 80 2 100 105 (110) 105 2 185 2

23 Alves De Souza Miguel YTH M 61 59,40 MG-A 10/02/2006 (65) 65 70 70 3 80 (85) - 80 3 150 3

35 Dos Santos Davi YTH M 61 59,60 AM-A 27/12/2007 53 58 (63) 58 4 (70) (70) 70 70 4 128 4

YTH M 67

37 Lucas Campeiro Sant'Anna Jorge YTH M 67 66,40 RJ-A 27/10/2008 63 66 70 70 1 75 80 (85) 80 1 150 1

12 Alves Da Silva Diogo YTH M 67 65,10 AM-A 30/10/2005 (60) (60) 60 60 2 (77) 77 80 80 2 140 2

YTH M 73

34 Victor Nascimento Costa João YTH M 73 69,60 RJ-A 13/04/2006 104 107 113 113 1 130 (135) (140) 130 1 243 1

7 De Souza Dantas Kaleb YTH M 73 71,40 MG-A 28/06/2006 96 (101) 103 103 2 115 121 127 127 2 230 2

9 Da Silva Lopes Leduino Rafael YTH M 73 72,35 RJ-A 24/09/2005 70 80 85 85 3 90 100 (104) 100 3 185 3

YTH M 81

30 Mattos Tourinho Da Silva Bernardo YTH M 81 78,05 RJ-A 18/06/2006 90 96 (101) 96 1 105 111 117 117 1 213 1

YTH M 89

8 Ramos Dias Felipe YTH M 89 88,90 CBLP-SP 23/06/2005 125 130 135 135 1 152 (161) - 152 2 287 1

24 Cantanhede Targino De Oliveira Mateus YTH M 89 87,40 RJ-A 02/02/2005 121 (125) 126 126 2 155 (160) (160) 155 1 281 2

YTH M 96

22 Portela De Oliveira Gabriel YTH M 96 94,20 CBLP-SP 21/07/2006 112 117 121 121 1 130 140 (145) 140 1 261 1

YTH M 102

14 Mello De Oliveira Tulio YTH M 102 96,90 CBLP-SP 24/12/2006 95 (100) (100) 95 1 122 (130) (130) 122 1 217 1

40 Kauan Souza Rocha Mário YTH M 102 96,30 CBLP-CE 01/03/2006 81 85 (90) 85 2 (95) (95) 95 95 2 180 2

YTH M >102

31 Da Silva Furlan Lucas YTH M >102 105,80 CBLP-SP 10/03/2005 85 90 (95) 90 1 105 110 (117) 110 1 200 1
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YTH F 40

16 Carolina Mendes De Araújo Lima Anna YTH F 40 35,05 CBLP 19/09/2009 30 34 (36) 34 1 37 40 42 42 1 76 1

11 Cristina De Araujo Ellen YTH F 40 38,85 AM-A 29/04/2005 25 28 (31) 28 2 36 (39) 40 40 2 68 2

YTH F 49

36 Satyro De Souza Julia YTH F 49 48,20 RJ-A 09/05/2005 52 57 60 60 1 68 (72) (74) 68 1 128 1

43 Luiza Terra Dos Santos Anna YTH F 49 48,15 CBLP 07/12/2008 37 40 43 43 2 49 51 55 55 2 98 2

15 Grain Damasco Helena YTH F 49 47,60 RJ-A 22/08/2006 39 (41) 42 42 3 47 (49) 50 50 3 92 3

YTH F 55

42 Alves De Souza Tavares Giovanna YTH F 55 54,20 CBLP-SP 04/01/2005 65 (70) 70 70 1 85 (90) (90) 85 1 155 1

33 Valadão De Oliveira Beatriz YTH F 55 50,35 RJ-A 08/08/2005 48 52 (55) 52 2 60 (65) 65 65 2 117 2

25 De Carvalho Massing Sophia YTH F 55 54,70 RJ-B 17/03/2009 39 43 (45) 43 3 50 53 57 57 3 100 3

17 Lucia Shaphauser Maria YTH F 55 54,00 PR-A 08/11/2006 (38) (38) 38 38 4 (51) 51 (52) 51 4 89 4

YTH F 59

1 Kamille De Lima Santos Beatriz YTH F 59 56,60 CBLP-SP 29/02/2008 65 70 72 72 1 82 (88) (90) 82 1 154 1

41 Laurentino Souza Heloisa YTH F 59 56,85 CBLP-SP 07/07/2009 45 (50) (50) 45 3 56 60 (65) 60 2 105 2

28 Carla Castro Da Silveira Gonçalves Ana YTH F 59 58,75 RJ-A 20/07/2007 (43) 43 (45) 43 4 (56) (56) (56) - - - -

29 Clara Ribeiro Teixeira Da Silva Maria YTH F 59 56,30 RJ-A 13/08/2009 53 57 61 61 2 (70) (70) (70) - - - -

32 Eduarda Moura Zamuraym Rodrigues Maria YTH F 59 58,35 RJ-B 29/04/2006 (47) (47) (47) - - (52) (54) (54) - - - -

YTH F 64

21 Da Silva Piovesan Marcella YTH F 64 63,65 RJ-A 15/09/2005 70 74 78 78 1 85 92 (97) 92 1 170 1

27 Coutinho De Brito Eduarda YTH F 64 63,45 RJ-A 02/03/2008 55 60 (63) 60 2 65 70 (74) 70 2 130 2

4 Nascimento De Alvarenga Oliveira Sofia YTH F 64 62,60 RJ-B 17/11/2009 43 47 49 49 3 (58) 58 (64) 58 3 107 3

3 Carolina Gonçalves De Castro Jasinski Anna YTH F 64 61,75 CBLP 24/07/2008 45 48 (49) 48 4 55 (58) (60) 55 4 103 4

13 Fernanda Faratro Maria YTH F 64 60,70 CBLP-SP 16/03/2007 45 (48) 48 48 5 (55) (58) (60) - - - -

YTH F 71

18 Rocha Grimaldi Rizzo Laila YTH F 71 69,85 RJ-A 19/06/2007 77 81 (85) 81 1 90 (95) (95) 90 1 171 1

5 Guimarães Da Rocha Assis Stephany YTH F 71 67,65 RJ-A 23/03/2005 65 69 (73) 69 2 80 85 90 90 2 159 2

10 Assucena Dos Santos Catarina YTH F 71 64,45 MG-A 05/02/2007 (48) 48 (50) 48 3 (55) 55 (60) 55 3 103 3
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Cat. Classifi
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8 Ramos Dias Felipe YTH M 89 88,90 CBLP-SP 23/06/2005 125 130 135 135 152 (161) - 152 287 347,108 346,918 1

24 Cantanhede Targino De Oliveira Mateus YTH M 89 87,40 RJ-A 02/02/2005 121 (125) 126 126 155 (160) (160) 155 281 342,720 339,665 2

34 Victor Nascimento Costa João YTH M 73 69,60 RJ-A 13/04/2006 104 107 113 113 130 (135) (140) 130 243 337,514 327,566 3

20 Tavares De Oliveira Mateus YTH M 61 60,95 RJ-A 25/04/2005 95 101 (105) 101 (116) 116 120 120 221 336,122 335,922 4

7 De Souza Dantas Kaleb YTH M 73 71,40 MG-A 28/06/2006 96 (101) 103 103 115 121 127 127 230 314,326 310,041 5

22 Portela De Oliveira Gabriel YTH M 96 94,20 CBLP-SP 21/07/2006 112 117 121 121 130 140 (145) 140 261 307,179 304,595 6

38 Seabra De Souza Felipe YTH M 61 60,50 MG-A 15/11/2005 (80) 80 (85) 80 100 105 (110) 105 185 282,891 281,201 7

30 Mattos Tourinho Da Silva Bernardo YTH M 81 78,05 RJ-A 18/06/2006 90 96 (101) 96 105 111 117 117 213 275,990 270,328 8

14 Mello De Oliveira Tulio YTH M 102 96,90 CBLP-SP 24/12/2006 95 (100) (100) 95 122 (130) (130) 122 217 252,214 246,859 9

9 Da Silva Lopes Leduino Rafael YTH M 73 72,35 RJ-A 24/09/2005 70 80 85 85 90 100 (104) 100 185 250,757 249,381 10

23 Alves De Souza Miguel YTH M 61 59,40 MG-A 10/02/2006 (65) 65 70 70 80 (85) - 80 150 232,489 228,001 11

31 Da Silva Furlan Lucas YTH M >102 105,80 CBLP-SP 10/03/2005 85 90 (95) 90 105 110 (117) 110 200 224,290 200,000 12

37 Lucas Campeiro Sant'Anna Jorge YTH M 67 66,40 RJ-A 27/10/2008 63 66 70 70 75 80 (85) 80 150 214,886 213,596 13

39 Silva De Andrade Lucas YTH M 49 44,40 CBLP-SP 06/02/2009 45 48 (50) 48 55 60 (65) 60 108 213,326 177,556 14

40 Kauan Souza Rocha Mário YTH M 102 96,30 CBLP-CE 01/03/2006 81 85 (90) 85 (95) (95) 95 95 180 209,778 204,768 15

44 De Souza Pizzi Gomes Gabriel YTH M 55 54,40 CBLP-SP 04/04/2007 55 (60) 60 60 (66) (66) 66 66 126 208,960 207,149 16

12 Alves Da Silva Diogo YTH M 67 65,10 AM-A 30/10/2005 (60) (60) 60 60 (77) 77 80 80 140 203,267 199,357 17

35 Dos Santos Davi YTH M 61 59,60 AM-A 27/12/2007 53 58 (63) 58 (70) (70) 70 70 128 197,898 194,561 18

19 Lucas Mendes Bastos Ruan YTH M 49 47,70 AM-A 29/06/2007 (43) (43) 43 43 (57) 57 (60) 57 100 185,156 164,404 19
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42 Alves De Souza Tavares Giovanna YTH F 55 54 CBLP-SP 04/01/2005 65 (70) 70 70 85 (90) (90) 85 155 224,758 222,439 1

21 Da Silva Piovesan Marcella YTH F 64 64 RJ-A 15/09/2005 70 74 78 78 85 92 (97) 92 170 221,777 221,047 2

1 Kamille De Lima Santos Beatriz YTH F 59 57 CBLP-SP 29/02/2008 65 70 72 72 82 (88) (90) 82 154 216,656 210,720 3

18 Rocha Grimaldi Rizzo Laila YTH F 71 70 RJ-A 19/06/2007 77 81 (85) 81 90 (95) (95) 90 171 211,547 209,711 4

36 Satyro De Souza Julia YTH F 49 48 RJ-A 09/05/2005 52 57 60 60 68 (72) (74) 68 128 202,747 200,136 5

5 Guimarães Da Rocha Assis Stephany YTH F 71 68 RJ-A 23/03/2005 65 69 (73) 69 80 85 90 90 159 200,197 194,995 6

33 Valadão De Oliveira Beatriz YTH F 55 50 RJ-A 08/08/2005 48 52 (55) 52 60 (65) 65 65 117 179,136 167,906 7

27 Coutinho De Brito Eduarda YTH F 64 63 RJ-A 02/03/2008 55 60 (63) 60 65 70 (74) 70 130 169,917 169,036 8

16 Carolina Mendes De Araújo Lima Anna YTH F 40 35 CBLP 19/09/2009 30 34 (36) 34 37 40 42 42 76 160,449 127,325 9

43 Luiza Terra Dos Santos Anna YTH F 49 48 CBLP 07/12/2008 37 40 43 43 49 51 55 55 98 155,356 153,229 10

41 Laurentino Souza Heloisa YTH F 59 57 CBLP-SP 07/07/2009 45 (50) (50) 45 56 60 (65) 60 105 147,277 143,673 11

15 Grain Damasco Helena YTH F 49 48 RJ-A 22/08/2006 39 (41) 42 42 47 (49) 50 50 92 147,187 143,848 12

25 De Carvalho Massing Sophia YTH F 55 55 RJ-B 17/03/2009 39 43 (45) 43 50 53 57 57 100 144,063 143,509 13

4 Nascimento De Alvarenga Oliveira Sofia YTH F 64 63 RJ-B 17/11/2009 43 47 49 49 (58) 58 (64) 58 107 141,009 139,130 14

3 Carolina Gonçalves De Castro Jasinski Anna YTH F 64 62 CBLP 24/07/2008 45 48 (49) 48 55 (58) (60) 55 103 136,891 133,928 15

10 Assucena Dos Santos Catarina YTH F 71 64 MG-A 05/02/2007 (48) 48 (50) 48 (55) 55 (60) 55 103 133,370 126,317 16

11 Cristina De Araujo Ellen YTH F 40 39 AM-A 29/04/2005 25 28 (31) 28 36 (39) 40 40 68 129,844 113,923 17

17 Lucia Shaphauser Maria YTH F 55 54 PR-A 08/11/2006 (38) (38) 38 38 (51) 51 (52) 51 89 129,396 127,723 18

29 Clara Ribeiro Teixeira Da Silva Maria YTH F 59 56 RJ-A 13/08/2009 53 57 61 61 (70) (70) (70) - - - - -

32 Eduarda Moura Zamuraym Rodrigues Maria YTH F 59 58 RJ-B 29/04/2006 (47) (47) (47) - (52) (54) (54) - - - - -

28 Carla Castro Da Silveira Gonçalves Ana YTH F 59 59 RJ-A 20/07/2007 (43) 43 (45) 43 (56) (56) (56) - - - - -

13 Fernanda Faratro Maria YTH F 64 61 CBLP-SP 16/03/2007 45 (48) 48 48 (55) (58) (60) - - - - -
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Arranco Arremesso

Total
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MASCULINO FEMININO
PONTOS PONTOS

1 RJ-A 483 593 1076
2 AM-A 216 75 291
3 MG-A 219 69 288
4 PR-A 66 66 132
5 CBLP - - -
6 CBLP-CE - - -
7 CBLP-SP - - -
8 RJ-B - - -

* Pontuação do Total.

* Equipes: CBLP; CBLP-CE; CBLP-SP; RJ-B. Não Pontuam.

1 RIO DE JANEIRO
2 MINAS GERAIS
3 AMAZONAS

1 RIO DE JANEIRO
2 AMAZONAS
3 MINAS GERAIS

PONTUAÇÃO DA EQUIPES GERAL

RESULTADO GERAL MASCULINO

RESULTADO GERAL FEMININO

TOTAL 
PONTOS

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-17
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2022

RIO DE JANEIRO - RJ - 03 NOVEMBRO DE 2022

N° FED
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